1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» января 2021 года № 08-э

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка

от 06.10.2020 № 90-э «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса

местного значения «Организация благоустройства территории муниципального

образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 18.06.2020 N 286-66 "О внесении

изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге", местная администрация внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации вопроса

местного значения «Организация благоустройства территории муниципального

образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства»,

утвержденное постановлением местной администрации МО Пискаревка от

06.10.2020 № 90-э:

1.1. в пункте 4.10:

в абзаце втором слова "в абзацах четвертом - седьмом" заменить словами "в

абзацах четвертом - девятом";

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"мероприятия по размещению устройств наружного освещения детских и

спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением

детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и

строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в

соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом

Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на

плановый период);";

1.2. пункт 5.2 после абзаца восемь дополнить абзацами следующего содержания:

"•  расходы на размещение устройств наружного освещения детских и

спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением

детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и

строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в

2

соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом

Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на

плановый период);

•  расходы на приобретение имущества, предназначенного для размещения,

содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных

территориях, искусственных неровностей, спортивных, детских площадок,

контейнерных площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных,

полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального

озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн,

элементов озеленения, информационных щитов и стендов, элементов оформления

к культурно-массовым мероприятиям;

•  расходы на приобретение имущества, предназначенного для осуществления

работ в сфере озеленения, содержания территорий зеленых насаждений;

•  расходы на приобретение имущества, предназначенного для размещения

устройств наружного освещения и строительства объектов наружного освещения

детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за

исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное

проектирование и строительство объектов наружного освещения которых

осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой,

утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на

очередной финансовый год и на плановый период).".

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в специальном

выпуске муниципальной газеты «Пискаревка» и вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации                                   В.Б. Фильчаков